
 

 

 

  
  

 

1 

 

37284/2024, ΦΕΚ-871/ΥΟΔΔ/12.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

37284/2024, ΦΕΚ-871/ΥΟΔΔ/12.08.2024 

Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πρέβεζας με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση - 

Καθορισμός αρμοδιοτήτων και αμοιβής αυτού. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133). 

2.Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

3.Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136). 

4.Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως σήμερα ισχύει. 

5.Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α΄ 234). 

6.Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 47). 

7.Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21). 

8.Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ 

Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

37284/2024, ΦΕΚ-871/ΥΟΔΔ/12.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Την παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191). 

11.Την υπ’ αρ. 43/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας 

«Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Πρέβεζας (Δ.Ε.Υ.Α.Π.)» (Α.Δ.Α. 9ΦΗΡΩΞΧ9ΨΩ). 

12.Την υπ’ αρ. 54/24-04-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας 

με θέμα «Καθορισμός αποζημίωσης μέλους με πλήρη απασχόληση στην Δ.Ε.Υ.Α. 

Πρέβεζας». 

13.Το υπ’ αρ. 2275/24-05-2024 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας, με τα συνημμένα του. 

14.Τις συνημμένες εγκεκριμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης 

διαχειριστικής περιόδου 2023. 

15.Το υπ’ αρ. 30165/25-06-2024 έγγραφό μας. 

16.Το υπ’ αρ. 3175/25-07-2024 απαντητικό έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας, με τα 

συνημμένα του. 

17.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

των Κ.Α. 61010001 και 6003 του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας, αποφασίζουμε: 

Α. Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και Αντιπρόεδρο της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πρέβεζας Παύλο Σαραμπασίνα του 

Ελευθερίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ285132), ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση. 

Β. Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω στην Επιχείρηση θα είναι: 

α) Η εξυπηρέτηση των καταναλωτών στη Δ.Ε. Πρέβεζας - Ζαλόγγου - Λούρου, 

β) Επιπρόσθετα για την ικανοποίηση των παραπόνων και αιτημάτων των καταναλωτών - 

δημοτών στις αρμοδιότητές του θα είναι: 

- Η ικανοποίηση των παραπόνων και αιτημάτων των καταναλωτών. Όταν τα παράπονα των 

καταναλωτών δεν βρίσκουν άμεση ικανοποίηση οι υποθέσεις θα παραπέμπονται στα αρμόδια 

τμήματα προς επίλυση. Ο καταναλωτής θα ενημερώνεται εγγράφως για την έκβαση του 

αιτήματός του. 

- Η εξυπηρέτηση των καταναλωτών σε θέματα που τους αφορούν σε πλήρη συνεργασία με τα 

άλλα γραφεία του τμήματος και η παρακολούθηση σε καθημερινή βάση των καρτελών των 

καταναλωτών. 

- Ο έλεγχος για τυχόν προβλήματα στη διανομή των λογαριασμών. 

- Η μέριμνα για την ολοκλήρωση των αιτημάτων που αφορούν διακοπές ή επανασυνδέσεις 

υδροδότησης καταναλωτών. 

- Η μέριμνα παρακολούθησης της λειτουργίας δικτύων - έργων. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

37284/2024, ΦΕΚ-871/ΥΟΔΔ/12.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

- Ο έλεγχος της ομαλής λειτουργίας του δικτύου ύδρευσης και ο προγραμματισμός για την 

αποκατάσταση των βλαβών. 

Γ) Καθορίζουμε την μηνιαία αμοιβή του ως άνω ορισθέντος για την πλήρη απασχόλησή του 

στην επιχείρηση, στο ποσό των οχτακοσίων πενήντα ευρώ (850,00 €).  

Κάλυψη Δαπάνης 

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 

61010001 (4.275,00 €) και Κ.Α. 6003 (74.572,06 €) αυτού. 

(υπ’ αρ. 3174/25-07-2024 Βεβαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικής και 

Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας περί πρόβλεψης σχετικής πίστωσης στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 και των επόμενων οικ. ετών) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2024 


